*Herincx Sum. Theol. Pars III.*

Affine quoque detractio vitium Sufurratio, graviter in Scripturis reprehensum, ab ipsa differt, quòd Sufurro proximos occultè mordet, ut amicitiam honestam inter illos solvat, discordiaque gignat; detractor verò famam laceret. Unde Sufurratio repugnat charitati; quamvis etiam frequentissimè repugnet justitiæ, quatenus detractioem involvit, dum Sufurro alium imponit, aut occultum delictum revelat, vel aliam injustitiam doli, fraudis aut apertionis secreti. Estque peccatum hoc ex genere suo grave. Unde Sufurrones, uti detractores, recenentur ad *Rom. 1.* inter eos, qui morte digni sunt, & (ut addit *Wiggers Tr. 4. c. 1. dub. 3.*) Deo odibiles. Quamvis ly Deo odibiles rectius cum *Sabouth, Effio & Nis* seorsim legatur, uti alia vitia, q. a. Deo odibiles seu quibus Deus est horrore & odio, esse, uti si eos ibi enumeratos, morte dignos. Plura de Sufurratio vide apud *Basium V. Sufurratio.*

Differt similiter detractio à diffamatione (quæ ut in malam partem sumitur, est juxta *Marchant To. 2. Tr. 4. q. 1. concl. 2.* famam alienæ vel propriæ indebita & publica ablatio sive dissipatio) quòd hæc sit publica: quòdque etiam circa propriam famam locum habeat, cum & seipsum possit quis diffamare, non tamen propriæ suæ famæ detrahere. Posset tamen detractio, quatenus alienam famam concernit, bono sensu etiam diffamatio dici, & è contrà.

Pestilentissimus verò diffamationis sive detractiois modus consistit in libellis famosis, qui sunt scriptum institutù ad alium famosum, qui infamia latius manat, & diutius vivit litterarum beneficio. Quod edens, aut inventos divulgans, morte puniatur *L. un. C. de famosis libellis*, cum hac tamen (inquit *Valer. Andreas ad Instit. de injuria in addit. n. 16. in fine*) restrictione, si in libello famoso capitali, aliquod aut aliud grave scelus, ad creandum alicui periculum, sit objectum; secus, si non capitale. Legem tamen cõsuetudine mitigatam ait *Taldonus ad Cod. de famosis libellis*, additq; ipsam alioquin locum habere, etsi nominatim prostreatur se auctor: eò quòd crimè non excusetur impudentiâ & audaciâ. Neque ex libello famoso institui inquisitione posse, vult idem *Taldonus sup.* eò quòd inde famam lædi non velit Imperator *L. un. cit.* Ac quòd etiam facit c. *Inquisitionis §. Tertia dubitationis, de accusat.* Specialiter Edicta Principum Belgii apud *Zyppum Tit. de famosis libellis* sub poena patibuli & confiscationis bonorum vetant libellos famosos, sive contumeliosa scripta, adversus Religionem, salutem publicam, majestatem & jura regia, eosque qui ad gubernacula reipublicæ sedent. Canonès flagellationem minantur scripta, si reperiuntur fuerit, non probanti c. *Qui in alterius §. quest. 1.* & anathema c. *fin. ibid.* Infamiam perpetuam irrogat *Gregorius XIII.*